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LOUŢNICKÝ ZPRAVODAJ  
Číslo:  
2. / 2011  
pro týden  
26. 1. 2011 – 2. 2. 2011  
pravidelně nepravidelný týdeník z Louţnice a okolí  

Z DOMOVA 

 ÚSPĚCH LOUŢNICKÝCH ZÁVODNÍKŮ – V neděli 23. 1. 
2011, skončil šesti týdenní lyţařský výcvik na kopci Severáku. 
I zde naši obec reprezentovali dva závodníci: Vojta Němeček 
a Matěj Udatný. Vojta se ve 
slalomu umístil na čtvrtém 
místě a Matěj na šestém. 
Konkurence byla veliká a tak 
je toto umístění krásným 
úspěchem, nejen pro 
závodníky, jejich rodinné 
příslušníky, ale i pro celou 
naši obec. 
(foto: kosmonaut - Vojta a 
závodník č. 48 - Matěj) 
 

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ  
Od středy 26. 1. 2011 je otevřeno. Těšíme se na Vás. Jana a 

Tomáš 

 
JARNÍ PRÁZDNINY - Jednodenní 
pololetní prázdniny připadnou na pátek 4. 
února 2011. 
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou 
podle sídla školy stanoveny takto: 
21.2. - 27. 2. 2011 Česká Lípa, 
Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, 
Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, 
Ţďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná 

Hora, Písek, Náchod, Bruntál 

 
HLEDÁ SE DOBRÝ LYŢAŘ! 
Jste dobrý lyţař – sjezdař !  
Máte rádi adrenalin a sportovní nasazení?  Pokud ano, 

vyzkoušejte autoskijöring, jedná se o závody, kdy je lyţař taţen 
závodním autem na laně. 
Pokud máte o tento sport zájem, více informací se dozvíte u 
pana J. Krupky v Huti v „Hűbneráku“, nebo na telefonním čísle: 

732 799 336 
 

SVÁTEK TŘÍ KRÁLŮ -  Jako v ostatních vesnicích a městech, i u nás v 
Louţnici se dodrţuje svátek Tříkrálový. V podvečer naší obce chodili Tři 
Králové, zpívali písničku a svěcenou křídou psali na dveře K+M+B 2010. Tato 
písmena neoznačují jména tří králů, jak by se na první pohled mohlo zdát. Tato 
písmena znamenají větu Christus mansionem benedicat – Kristus ţehnej 
tomuto domu. Dříve na tento svátek obcházel všechny domy kněz s 
ministranty, učitelem a ţáky. Kněz vykuřoval domy kadidlem, kropil světnice 
svěcenou vodou, ostatní zpívali. Po koledě napsal kněz vysvěcenou křídou na 
dveře nebo na okno velká písmena K + M + B a příslušný letopočet.   

http://www.nazadusi.webzdarma.cz/
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LEDOVÁ KRYSA 2011 
V sobotu 8. 1. 2011 se konal v Louţnici velkolepý závod. Moto klub Kumpáni Louţnice pořádali jiţ 
třetí ročník extrémního 25 kilometrového závodu motošrotů (pionýrů, fichtlů). Závodníci na svých 
strojích museli urazit dlouhou trasu: Z Louţnice přes Kostřavec do Hutě, do Zásady, na Zbytky, 
Hamrska, do Velkých Hamrů, přes Plavy, poté „Průrubím“ zpátky do Zásady, Dţkova, Jílového, 
Radčic a zpátky do Louţnice. 
Závodu se zúčastnilo dvanáct strojů bohuţel jeden stroj se nepodařilo nastartovat a tak jich 
vyrazilo do terénu jen jedenáct. Letošní ročník se vyznačoval velikou úmrtností strojů, „mršínář“ 
jich nakonec posbíral po trati čtyři. Takţe do cíle jich dorazilo jen sedm. Z vítězství se opět radoval 
Řízek, jehoţ dokonale připravený stroj neměl konkurenci. Na druhém místě dorazil Bárta a o 
několik minut po něm se objevil v cílové rovině třetí Rici. 
Letos vůbec závodníkům nepřálo počasí a tak odbiv a potlesk patřil všem, kteří se zúčastnili a v 
pořádku celý závod dojeli. Všichni se nakonec museli doslova vyţdímat a usušit v klubovně, protoţe v průběhu 
závodu se spustil déšť. To ale nezměnilo nic na dobré náladě, která díky výbornému pivu, prejtu a ovaru vydrţela 
aţ do ranních hodin. 
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Srdečně zveme všechny dívky, dámy a ţeny, 
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ve věku od 13 do 100 let, na příjemné 
posezení a besedu o kráse a o ţenách. 
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ZAHRADA  

 
Zahrada v únoru 

V únoru vykvétají první přísliby jara, často si musí razit cestu sněhem a ledem. Hlavní přípravy se ale zatím 
odehrávají na okenních parapetech, při předpěstování prvních sazeniček. 
V únoru je čas na první výsevy semínek do misek v teple na okenním parapetu. Takto časný výsev se vyplatí u 
raného salátu, celeru, brokolice, lilku, paprik. Pro časnou sklizeň lze jiţ v únoru začít s předpěstováním rajčat, 
cibule, petrţelky. Z okrasných květin je dobré si jiţ v únoru předpěstovat druhy s dlouhou dobou vývoje. Patří 
mezi ně lobelka, hledík, plamenka Drumondova, petúnie, dosny. 
Ať uţ budete brambory pěstovat klasicky v záhoně, nebo v posekané trávě, pro první časnou chutnou sklizeň 
nových brambor je můţete nechat naklíčit jiţ koncem února. Poloţte je do vzdušných bedýnek nebo lísek tak, aby 
nahoru směřovalo co nejvíce oček. Umístěte je na světlé místo, kde se teplota pohybuje mezi 10° aţ 15 °C. Světlo 
je velmi důleţité, neboť zajistí silné, nazelenalé klíčky. Tenké, světlé, jaké se tvoří ve tmě, dobrým startem 
rozhodně nejsou. Pro ranou sklizeň a časné, únorové nakličování vybírejte rané odrůdy brambor. (například 

Rosara, Velox, Dali, Leoni, Vitese, Princess). 
Nakličování sadby jiţ koncem února 
není vhodné v chladných, horských 
oblastech. Zde je lepší počkat do 
poloviny března. 
Jak ještě lze v únoru pečovat o 
zahradu? 
Pokud jste na podzim nestihli shrabat 
všechno listí pod ovocnými stromy, 
můţete to napravit ještě do konce 
února. Zabráníte tak šíření houbových 
chorob, rzi a strupovitosti. 
Na konci měsíce je ideální doba pro 
roubování meruněk, třešní a višní. U 
jabloní, hrušní a rybízu je zase pravý 

čas rouby odebrat. 
Pokud se chystáte na jaře vysazovat 
stromy a keře, jiţ v únoru můţete 
vykopat jámy, aby stihly dobře zvětrat. 
Kompostu prospěje přeházení. 
Koncem měsíce prospěje trávníku 
vyhrabání odumřelé trávy a mechu, 

ovšem za bezmrazého počasí, kdy 
nejsou listy trávy zkřehlé. 
Citlivé rostliny je i v únoru třeba 
chránit před mrazem a větrem. 
Kdyţ mrazy ustoupí, můţete mírně 
nakypřit a uhrabat záhony a plochy 
určené pro výsadbu košťálovin 
posypat páleným vápnem, které je 

mimo jiné prevencí proti kořenovým 
nádorům košťálové zeleniny. 
Rašící okrasné cibuloviny určené k 
rychlení můţete přenést na teplé 
světlé místo a začít zalévat. Za 
několik týdnů vykvetou. 
Pokud treláţe pro popínavé rostliny 
potřebují opravit, je vhodné vyuţít 
dobu, kdy ještě nerostou. 
 
 
      
 
 
 

Foto: stejný pohled, stejná zahrada, jen rozdíl 60 let (černobílé foto 1951, barevné 2011)  
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ŢELEZNÝ BROD - O pět procent niţší platy budou 
mít úředníci a zaměstnanci městských 
příspěvkových organizací v Ţelezném Brodu. 
Sniţování se nedotkne zaměstnanců školských 
zařízení. Rozhodli o tom radní města. „K této situaci 
jsme byli donuceni státem, který sníţil příspěvek na 
výkon státní správy o 17,5 procenta. Město tak na 
sebe bere větší podíl ztráty. Vzhledem k výši platů 
našich zaměstnanců však větší sníţení platů 
povaţuji za nemoţné," uvedl starosta Ţelezného 
Brodu André Jakubička. Sníţení platu by mělo 
přinést roční úsporu jeden a půl milionu korun. 
Vedení města přitom plánuje, ţe jedno procento ze 
sníţených platů vloţí do odměn tak, aby bylo moţno 
zvýšit motivační sloţku mzdy. „V praxi sníţení 
celkového objemu mezd nebude tedy pět, ale čtyři 
procenta," dodal starosta. Ţelezný Brod není 
jediným městem, kde sníţili mzdy úředníkům. 
Kupříkladu v Jablonci je poníţili dokonce o deset 
procent. 

 
BEDŘICHOV - Obě nohy si 
zlomila v pátek před polednem 
čtyřletá holčička při lyţování v 
Bedřichově. "Dívka při jízdě 
narazila do ocelového sloupku 
lyţařského vleku," uvedla 
mluvčí záchranné sluţby Lenka 

Markovičová. Mladou lyţařku podle ní převezli do 
jablonecké nemocnice s poraněním obličeje, hlavy a 
nohou. Kolem poledne se na sjezdovce zranil i 
pětiletý chlapec. Na Javorníku u Dlouhého Mostu 
spadl a s poraněním hlavy ho záchranáři převezli k 
vyšetření na traumatologickou ambulanci liberecké 
nemocnice. Liberečtí záchranáři v pátek vyjíţděli i k 
osmiměsíčnímu miminku, které na sebe převrhlo 
konvici s horkou vodou. "S opařeninami II. stupně 
na tvářích, krku, hrudníčku a zádech chlapce v 
kritickém stavu přepravil vrtulník na dětské 
popáleninové centrum do vinohradské nemocnice," 
popsala Markovičová. 

MĚSTYS ZÁSADA - Zásadská pralyţe, 2. ročník, 
29.1. Běh na lyţích v historických kostýmech na 

zásadském hřišti. Občerstvení a doprovodný 
program. Závodí se v běhu na 100 metrů krokem 

telemarským, dále v běhu na jeden kilometr krokem 
klasickým, a to jak v kategorii pánů, tak i dam. 
Prezentace závodících dam a pánů je stanovena na 
10. hodinu dopolední v pohostinství U seprané 
šupiny na hřišti v Zásadě. Zahájení závodu 
samotného je počítáno na hodinu jedenáctou. U 
pánů bude vyţadován dobový úbor k lyţím 
připravený, dámy nechť se dostaví v sukni, klobouk 
není nutně vyţadován. První tři místa kaţdého 
jednotlivého závodu jsou honorována medailí 
odpovídající hodnoty a diplomem. Za kaţdého 
závodníka bude účtováno startovné 50 Kčs. Příchozí 
diváci rovněţ mohou přijíti v dobovém oblečení, 
pouze u pánů není poţadován frak a u dam večerní 
róba. 

SMRŢOVKA - Zimní válka, přelom let 1939 a 1940. 
Rusové se 
snaţí 
posunout 
hranice s 
Finskem dál 
od 
Leningradu. 
Vojáci a 
tanky ve 
sněhu. Tak 

nějak to v sobotu vypadalo ve Smrţovce, kde místní 
Muzeum obrněné techniky pořádalo rekonstrukci 
letitého konfliktu. Atraktivní akce se povedla, 
vojenskému taţení přihlíţely přibliţně 400 stovky 
lidí. „Jsme určitě spokojení, povedlo se to. Lidí bylo 
dost a myslím, ţe se jim to líbilo," zhodnotil 
rekonstrukci spolumajitel muzea Jaroslav Janoušek. 
Pořadatelé se od minulého týdne, kdy prakticky 
zmizela velká část sněhu, modlili k tankovému 
pánubohu, aby nějaký ten poprašek přece jen 
napadl. A povedlo se. Rekonstrukce tak mohla být 
co nejrealističtější. Na zimní válce ve Smrţovce se 
podílelo celkem 90 účinkujících, ze severu Evropy 
dokonce přicestovalo čtrnáct rodilých Finů. 
„Zúčastnili se bojové ukázky, dostali zbraně a měli s 
sebou i finské vlajky, takţe to bylo pěkné," dodal 
Janoušek. Na rekonstrukci se přijel podívat i Ondřej 
Neff s fotografickou školou. Sbírka obrněné techniky 
začala ve Smrţovce vznikat v roce 1999 z iniciativy 
Jaroslava Janouška a Milana Klofáta. V současné 
době čítá expozici přibliţně 30 kusů exponátů. 
Technika se nachází v zastřešených halách, součástí 
areálu je také přibliţně 1,5 ha plochy, na které se 
odehrávají ukázky jízdy a rekonstrukce bojových 
operací. Muzeum se orientuje na obrněnou pásovou 
techniku a protiletadlové dělostřelectvo. Po 
předchozí dohodě nabízí také moţnost projíţďky 
tankem v areálu muzea. Muzeum je otevřeno od 
února do listopadu kaţdou sobotu a neděli od 10 do 
17 hodin, v červenci a srpnu od pátku do neděle od 
10 do 19 hodin. Objekt se nachází v bývalém areálu 
JZD Lučany nad Nisou, na rozmezí Smrţovky a Nové 
Vsi. 

 

http://www.nasejablonecko.cz/
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ALBRECHTICE - Vrtulník 
záchranné sluţby letěl v 
sobotu do Albrechtic, kde 
utrpěl váţné zranění osmiletý 
chlapec po sráţce s jiným 
lyţařem. „Chlapec má 
zlomenou nohu. Vrtulník ho 

přepravil k ošetření na traumatologii do liberecké 
nemocnice,” uvedla mluvčí záchranné sluţby Lenka 
Markovičová. V sobotu letěl vrtulník ještě do Vítkovic 
na Semilsku. Zde pětadvacetiletou lyţařku srazil 
snowboardista. Mladá ţena utrpěla otřes mozku. Pro 
zdravotníky z Libereckého kraje byl uplynulý víkend 
velmi náročný. Vyjíţděli k 18 zraněným lyţařům, z 
toho deset jich bylo v neděli. „To je nejvíce od 

začátku roku, obvykle za den ošetříme tři aţ čtyři 
lyţaře,” upozornila Markovičová. Ve většině případů 
se jednalo o zlomené ruce nebo nohy, či zhmoţděná 
záda. Záchranáři za prvních 23 dnů letošního roku 
vyjeli k 102 zraněným lyţařům. Nejklidnější byl 14. 
leden, kdy ošetřovali pouze jednu zraněnou lyţařku. 
Jednadvacetiletá dívka se zranila na sjezdovce na 
Špičáku. S poraněným ramenem skončila v péči 
chirurgů v jablonecké nemocnici. 
 
JIZERKA - Dřevěný sloup elektrického vedení hořel 
v pátek 21. ledna na Jizerce. Poţár způsobil prasklý 
izolátor ocelového drţáku. Vodič pod napětím díky 

tomu zůstal leţet přímo na drţáku a 
od výbojů elektrické energie se vznítil 

sloup. Škoda je odhadem za 30 tisíc 
korun. Na místě zasahovali 
profesionální hasiči z Tanvaldu spolu 
s dobrovolníky z Kořenova - Příchovic 
a Horního Polubného. 
 

 
KOŘENOV, JABLONEC - Lucerny s olympijským 
ohněm převzali v pondělí 24. ledna v Liberci 

starostové 
pořadatelských měst 
zimního festivalu 
mládeţe (EYOWF), 
který začíná na 
severu Čech za 
dvacet dnů. Oheň 
převzal i jablonecký 

Petr Beitl a kořenovský Luboš Marek. Symbolické 
plamínky nyní budou hořet na jejich radnicích aţ do 
konce festivalu. „Tento oheň byl zapálen 
představiteli Řeckého olympijského výboru na 
aténském stadionu Panathinaiko, dějišti prvních 
novodobých olympijských her v roce 1896. Vůbec 
poprvé v historii nyní zavítal do České republiky, aby 
se stal symbolem prestiţní mezinárodní akce - 
Evropské olympiády mládeţe,” řekl Roman Kumpošt, 
prezident organizačního výboru EYOWF 2011 při 
předání hořící pochodně hejtmanovi Stanislavu 
Eichlerovi, vrcholnému představiteli pořadatelského 

regionu. Slavnostního ceremoniálu se zúčastnili také 
sportovní legendy českého sportu - Věra Čáslavská, 
Dana Zátopková a Oldřich Svojanovský. Zahajovací 
ceremoniál EYOWF 2011 se bude konat 13. února 
od 19:30 hodin v liberecké Tipsport areně a zúčastní 
se ho také prezident Mezinárodního olympijského 
výboru Jacques Rogge. EYOWF 2011 se zúčastní 1 
550 členů sportovních výprav ze 44 evropských 
zemí. Soutěţit se bude ve 28 disciplínách a o 216 
medailí v osmi tradičních zimních odvětvích: 
alpských disciplínách, běhu na lyţích, biatlonu, 
krasobruslení, ledním hokeji, severské kombinaci, 
skocích na lyţích a snowboardingu.  
 
JABLONEC nad Nisou - Na dokončení rychlého 

spojení mezi Libercem a Jabloncem začnou dělníci 
pracovat zřejmě v roce 2012. Vyplývá to z plánu 
rozvoje dopravní infrastruktury do roku 2025, který 
ve čtvrtek představilo ministerstvo dopravy. Zhruba 
pětikilometrový úsek z libereckých Kunratic do 
Jablonce se měl podle původních předpokladů začít 
stavět uţ na konci 2009, kvůli ekonomické krizi ale 
její výstavbu Ředitelství silnici a dálnic odloţilo, Ani 
rok 2012 zatím není jistý. Ministerstvo upozornilo, ţe 
seznam staveb není konečný. „Plány mohou být a 
patrně budou ovlivněny postojem vlády k tomuto 
dokumentu," konstatovalo. Plány na rychlostní 

spojení 
Liberce a 
Jablonce 

existují uţ 
řadu let, 
první 
studie 
vznikla v 
roce 1990, 

stavba ale začala aţ o 12 let později, protoţe na 
náročný projekt nebyly peníze V roce 2005 
zprovoznili první, zhruba dvoukilometrový úsek. 
Před dvěma lety skončily práce na dalším 3,2 
kilometru dlouhém úseku. Celkem se prostavělo 
zhruba 1,6 miliardy korun. Podle původních 
předpokladů měl být poslední úsek dokončený jiţ na 
podzim letošního roku. Nová dvouproudá silnice se 

stoupacím pruhem měla nahradit 
nepříliš širokou silnici III. třídy se 
serpentinami, na níţ se v současnosti 
napojuje nová silnice v kruhové 
křiţovatce za sídlištěm Kunratická. 
Před dvěma lety se odhadovalo, ţe na 

dokončení rychlého spojení bude potřeba ještě 550 
milionů korun. 
 
JABLONEC nad Nisou - Jablonecká policie v 
sobotu vypátrala pohřešovanou patnáctiletou 
Michaelu Fidralovou z Jablonce, která byla 
naposledy viděna ve čtvrtek v ranních hodinách. 
Policisté děkují všem za pomoc při pátrání. 

http://www.nasejablonecko.cz/
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PROGRAM KIN: 
KINO RADNICE  

–Jablonec nad Nisou  
http://www.eurocentrumjablonec.cz/kina/kino-
radnice/  
28.1. – TACHO 

29.1. - LABUTÍ JEZERO 
29.1. - LETOPISY NARNIE: PLAVBA JITŘNÍHO 

POUTNÍKA – 3D 

30.1. – CIZINEC 

31.1. - ŘETĚZOVÁ ZPRÁVA 

 
KINO JAS – TANVALD  
http://www.tanvald.cz/kino.php  
26.1. - HON NA ČARODĚJNICE 

28.1. - NA VLÁSKU 3D 
 

KINO ŢELEZNÝ BROD  
http://www.zeleznybrod.cz/aktualne/
kultura/  
Srdečně Vás zveme do Městského kina Ţelezný Brod na 
tyto filmové novinky: 
ÚNOR: 
8.2. JÁ, PADOUCH 
15.2. TACHO 
22.2. RODINKA 
BŘEZEN: 
15.3. ZELENÝ SRŠEŇ 
24.3. NA VLÁSKU 
29.3. CIZINEC  
DUBEN: 
5.4. NEVINNOST 
12.4. NICKYHO RODINA 

 

ŢELEZNÝ BROD   
http://www.zeleznybrod.cz/aktualne/kultura/ 
 
DIVADLO:  
MODROVLÁSKA - 26.01.2011 - Srdečně zveme všechny děti a 
jejich maminky ve středu 26. ledna 2011 od 10:00 hodin do 
Městského divadla na pohádku o víle Modrovlásce, která splnila tři 
přání a... V pohádkovém příběhu z Podkrkonoší, uvidíte, ţe mluviti 
stříbro a mlčeti zlato. Ţe slova zloby plná mnohé věci pokazí a ţe 
nakonec však dobré srdce zlé nástrahy porazí. Pojďte tedy s námi 
do lesního království spravedlivé víly Modrovlásky, která kaţdému 

rozdává po zásluze a učí nás poznávat rozumem a jednat srdcem. 
Vstupné: 35 Kč 
 

JINÉ:  
MĚSTSKÝ PLES - 26.02.2011 - Srdečně zveme na Městský ples, 
který se uskuteční v sobotu 26. února 2011 od 20:00 hodin v sále 
ţeleznobrodské sokolovny. K tanci a poslechu zahraje kapela 
Domestic.  
 
MATURITNÍ PLES - KC Golf Semily - 05.03.2011 
Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Ţelezný Brod Vás 
srdečně zve na Maturitní ples, který se uskuteční v sobotu 5. 
března 2011 od 20:00 hodin v KC Golf v Semilech. SUPŠS 
organizuje dopravu svozovým autobusem. Odjezd z autobusového 
nádraţí v Ţelezném Brodě bude v 18:30 a 19:15 hodin. Zpět ze 

Semil pojede v 1:45 a 2:30 hodin. Vstupné: 150 Kč (sezení), stání 
- 100 Kč v předprodeji, 120 Kč na místě. Předprodej 
vstupenek na SUPŠS začne od 7. února 2011, kaţdé 
pondělí od 11:00–17:00 hodin (Mgr. R. Kotyza, tel.: 
732 956 688, mail: roko@seznam.cz). 
 

 

http://www.zeleznybrod.cz/aktualne/kultura/
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ČERNÁ KRONIKA http://www.tudyne.cz/, http://www.policie.cz/ 

 
INFO ČERNÉ ÚDOLÍ: 
Jelikoţ v úterý 25.1.2011, začalo 
chumelit a silnice se stala nebezpečnou: 
 15:55 v ulici Hlavní v obci 
Smrţovka okres Jablonec nad Nisou; 
most nad ţeleznicí komunikace mezi 
Dolní Smrţovkou a Tanvaldem 2 
havarovaná vozidla; neprůjezdné pro 
těţká vozidla nad 3.5 tun; - DN 2 OA 
bez zranění, pro OA špatně průjezdná  
 15:25 do 17:25 na silnici 28730 
v obci Pěnčín okres Jablonec nad Nisou 
nehoda; - DN 2x OA zobrazit na mapě 
 14:49 do 26.1.2011 14:50 na 
silnici 10 mezi obcemi Ţelezný Brod a 
Louţnice okres Jablonec nad Nisou , 
délka 3.4km ledovka; nebezpečí výskytu 
zbytků sněhu a ledu; - vrstva 
ujeţděného sněho, vozovka kluzká  
 14:22 do 16:25 na silnici 10 u 
obce Pěnčín okres Jablonec nad Nisou; 
ve směru na Ţelezný Brod - nehoda; - 
DN BUS a OA bez zranění  
 
http://www.tudyne.cz/dopravni-
informace/jablonec-nad-nisou/ 

 

 
VELKÉ HAMRY - Neznámí pachatelé vnikli ve čtvrtek 
20.1.2011 okolo 3,00 hodiny ranní do provozovny 
Fitness a tipsport ve Velkých Hamrech. U 
provozovny vylomili zámek dveří, vnikli dovnitř a 
odcizili plechovou bezpečnostní schránku s penězi. 
Schránka byla jištěna ještě připevněním ke zdi, 
takţe zloději ji vytrhli a odcizili celou. Celkově 
způsobená škoda dosahuje částky téměř 40 000 Kč. 
 
VELKÉ HAMRY, DOLNÍ ČERNÁ STUDNICE, PĚNČÍN - 
V průběhu pátku a neděle byli na silnicích 
Jablonecka zjištěni hned tři opilí řidiči. Dva z nich 
ještě i nabourali vozidla. První provinilec byl zjištěn v 
pátek 21.1.2011 v 14,45 hodin na silnici mezi 

Tanvaldem a Velkými Hamry. 33-letý muţ z Velkých 
Hamrů řídil vozidlo Audi A4 Avant s 3,83 promile 
alkoholu v dechu. Muţi byla na místě zakázána další 
jízda a okamţitě přišel i o řidičský průkaz. Dále čelí 
podezření ze spáchání přečinu Ohroţení pod vlivem 
návykové látky. 
V neděli 23.1.2011 v 9,20 hodin způsobil 28-letý 
muţ z Jablonce n.N., na silnici vedoucí od Dolní 
Černé Studnice na Novou Ves, dopravní nehodu. S 
nákladním vozidlem Daf s návěsem nejel dostatečně 
při pravém okraji komunikace a v levotočivé zatáčce 
se dostal do protisměru, kdy bokem narazil do 
protijedoucího vozidla Citroen Xsara. Dechová 
zkouška odhalila u řidiče nákladního automobilu 

alkohol. Konkrétně se jednalo o hodnotu 1,36 
promile alkoholu v dechu. Při nehodě vznikla škoda 
ve výši 21 000 Kč. Stejně tak i tomuto řidiči byla 
zakázána další jízda a za volant náklaďáku si nějaký 
čas nesedne, protoţe přišel i o řidičský průkaz a čelí 
podezření ze spáchání přečinu Ohroţení pod vlivem 
návykové látky, kdy můţe být potrestán odnětím 
svobody v trvání aţ tři roky. 
V neděli v podvečer v 19,05 hodin způsobil 62-letý 
muţ z Pěnčína dopravní nehodu na silnici vedoucí z 
Pěnčína na Těpeře. Muţ jedoucí s vozidlem Suzuki 
nezvládl vlivem rychlosti průjezd pravotočivé 
zatáčky, vyjel do protisměru a narazil do 
zaparkovaného vozidla Š Octávia. Řidič po nehodě 
nadýchal do přístroje Drager 2,13 promile alkoholu. 
Vzniklá škoda byla vyčíslena na částku 145 000 Kč. 
Stejně jako jeho dva předchůdci dopadl se zákazem, 
s řidičským průkazem i podezřením ze spáchání 
přečinu i tento muţ. 
Závěrem snad jen přání policistů, aby opilých řidičů 
ubylo, neboť řidič pod vlivem alkoholu není 
nebezpečný jen sám sobě, ale hlavně dalším 
účastníkům silničního provozu. por.Mgr.Ludmila 
Knopová. 
 
JABLONEC N.N. - V pondělí 24.1.2011 v 1,45 hodin 
došlo na Palackého ulici v Jablonci n.N. k dopravní 
nehodě. Ve směru od Liberce na centrum města 
Jablonce n.N. jel s vozidlem Audi 24-letý muţ z 
Jablonce n.N. Vlivem rychlosti dostal v pravotočivé 
zatáčce smyk, přejel do protisměru a narazil nejprve 
do kovového oplocení, dále do plastové popelnice a 
nakonec do dřevěné zdi prodejny pečiva. Při nehodě 
ke zranění nedošlo. Hmotná škoda byla vyčíslena na 
částku 54 000 Kč. Provinilý řidič si z nehody odnáší 
blokovou pokutu ve výši 2 000 Kč. 
 
DOLNÍ ČERNÁ STUDNICE - V pondělí 24.1.2011 
odpoledne v 14,40 hodin došlo na silnici vedoucí z 
Dolní Černé Studnice na Jablonec n.N. ke zbytečné 
dopravní nehodě. S vozidlem Ford Escort jel 
klesáním 36-letý muţ ze Zásady. Na přímém úseku 
vozovky počal předjíţdět kolonu pěti vozidel 
jedoucích před ním. Bohuţel se po tomto manévru 
nestihl zařadit před předjíţděná vozidla a srazil se s 
protijedoucím vozidlem Mercedes Benz. Dechová 
zkouška poodhalila důvod sebevědomosti tohoto 
řidiče. Důvodem byl bezesporu alkohol. Přístroj 
Drager muţi naměřil hodnotu 2,14 promile alkoholu 
v dechu. Muţ přiznal, ţe si před jízdou dopřával 
několik odměrek slivovice a pak usedl za volant. Na 
místě tak přišel o řidičský průkaz a ještě čelí 
podezření ze spáchání přečinu Ohroţení pod vlivem 
návykové látky, za coţ můţe být potrestán odnětím 
svobody v trvání aţ tři roky.

 

 

http://www.tudyne.cz/
http://www.policie.cz/
http://www.tudyne.cz/dopravni-informace/jablonec-nad-nisou/
http://www.tudyne.cz/dopravni-informace/jablonec-nad-nisou/
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POČASÍ 

STŘEDA  

26.1. 

Den: -2/2° 
Noc: -4/-8° 

 

NEDĚLE  

30.1. 
 

Den: -4/0° 
Noc: -2/-6° 

 

ČTVRTEK  
27.1. 

 

Den: -4/0° 
Noc: -4/-8° 

 

PONDĚLÍ  
31.1. 

Den: -4/0° 
Noc: -3/-7° 

 
PÁTEK 
28.1. 

 

Den: -4/0° 
Noc: -4/-8° 

 

ÚTERÝ  
1.2. 

  Den: -5/-1° 
  Noc: -3/-7° 

 

SOBOTA  

29.1. 
 

Den: -4/0° 
Noc: -3/-7° 

 

STŘEDA  

2.2. 

Den: -5/-1° 
Noc: -3/-7° 

 

Pokud Vás zajímá jak je na horách, jukněte zde: 

http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx 
http://www.internety.cz/webkamery/ 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Lyţování v Louţnici (P.Lanc, J.Špidlenová, N. Linková) 

JAK JE V LOUŢNICI ZJISTÍTE  na:  
 http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/SNIH_V_LOUZNICI_2010_-_2011/ 
najdete zde aktuální snímky, jaká je sněhová nadílka u nás v Louţnici.  

INFO SNÍH V LOUŢNICI 
 

teplota: -3°C 
celkové mnoţství sněhu: 20 cm, 
stále sněţí, dokonce chumelí!!  
 
 

INFO BÍLÁ STOPA 
Stopa je po 
teplém počasí a 
následném 
zmrznutí jako 
beton, ale 
meteorologové 
slibují sněţení a 

tak nový sníh údrţba stop, vytvoří ideální 

podmínky pro lyţování 

Meteorolog 
online:  
Počasí v Česku 
začne ovlivňovat 
rozsáhlá oblast 
nízkého tlaku 
vzduchu, která 
přinese během dne, 
zejména do Čech, i 
trvalé sněţení. 
V horských 
oblastech tak můţe 
napadnout aţ kolem 

15 cm nového 
sněhu, na zbytku 
území od 1 do 6 cm 
sněhu. V níţinách se 
bude postupně 
sněţení měnit na 
déšť se sněhem 
nebo déšť. 
Také ve středu a ve 
čtvrtek očekáváme 
na většině území 
občasné sněţení 
nebo sněhové 
přeháňky. 
Do čtvrtka místy 

napadne přes 10 cm 
nového sněhu, v 
horských oblastech 
aţ 35 cm sněhu. 
 
Obloha: 
Slunce 
Vychází: 7:46 
Zapadá: 16:44  
Měsíc 
Vychází: Zapadá: 
9:49 Stáří: 21 dní 

http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
http://www.internety.cz/webkamery/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/SNIH_V_LOUZNICI_2010_-_2011/
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GRATULUJEME 
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví 

narozeniny. 
 
 
 

 

 
 

 

 
JEŠTĚ JINÁ NAROZENÍ A VÝROČÍ: 
 26.1. 1950 – Jiří Lábus, český herec a komik 
 27.1. 1756 – Wolfgang Amadeus Mozart, 

rakouský hudební skladatel († 5. prosince 1791) 
 28.1. 1910 – Adina Mandlová, česká herečka († 

16. června 1991) 
 29.1. 1886 – Karl Benz získal patent na první 

benzínem poháněný automobil. 
 31.1. 1785 – Magdalena Dobromila Rettigová, 

česká spisovatelka († 5. srpna 1845) 
 2.2. 1989 – V Československu byla vykonána 

poslední poprava. 
 2.2. 1929 – Věra Chytilová, česká filmová 

reţisérka 
 

VÝZNAMNÉ DNY V TOMTO TÝDNU: 
 27.1. -  Mezinárodní den památky obětí 

holocaustu 

 28.1. -  Mezinárodní den mobilizace proti 

jaderné válce, Den širokopásmových sluţeb, 

Den ochrany osobních údajů 

 31.1. - Světový den pomoci malomocným 

 2.2. - Světový den mokřadů 

ZAJÍMAVÁ UDÁLOST 
TOHOTO TÝDNE 
31. ledna 1785 Všeradice – 
byla českou buditelkou a 
spisovatelkou, autorkou kuchařek, 
básní, divadelních her a krátkých 
próz. Dodnes je známa především 

jako autorka knihy Domácí 
kuchařka.  
Její dětství nebylo příliš šťastné, 
poznamenalo jej především úmrtí 
jejího otce, purkrabího na 
Všeradickém panství, po kterém se 
Rettigová odstěhovala s matkou ke 
své tetě do Prahy. Zde se musela jiţ 
od osmi let starat o domácnost a pomáhat matce 
vydělávat na ţivobytí. Matka ji vyučovala sama - 
německy. Do svých 18 let proto neuměla česky, ale 
díky manţelství s českým buditelem a spisovatelem 
J. A. S. Rettigem, do něhoţ vstoupila roku 1808, se 
z ní stala vlastenecky orientovaná buditelka. J. A. S. 
Rettig zastával jako právník funkci radního v 
několika městech, zejména ve východních Čechách. 
Rettigová s ním tak pobývala v Přelouči, Ústí nad 
Orlicí, Rychnově nad Kněţnou a posledních 11 let v 

Litomyšli. Věnovala se zde zejména výchově dívek. 
Ve svých kurzech je učila vaření a domácím pracím, 
půjčovala jim české knihy a předčítala jim z nich. 

Angaţovala se ale i jinak, v Ústí měla na starosti 
českou knihovnu, v Litomyšli prosadila vyčištění 
studánky a stavbu altánu, pořádala sezení, na nichţ 
se recitovaly české básně. Stála u všech 
významných kulturních akcí svého okolí a referovala 
o nich jako dopisovatelka časopisu Květy. Osobně se 
setkala s Palackým a Jungmannem, s mnoha 
vlastenci vedla korespondenci. Výhradním 
vydavatelem jejích děl a jejím přítelem byl téţ Jan 
Hostivít František Pospíšil, královéhradecký 
knihtiskař a nakladatel. 
Jako spisovatelka byla Rettigová velmi plodná, 
napsala několik desítek drobnějších i rozsáhlejších 
děl. Pod vlivem svého muţe a přátel se odhodlala 
psát a publikovat česky. Nejprve uveřejňovala 
drobné prozaické i veršované práce v časopisech 
Dobroslav, Čechoslav, Poutník slovanský a 
almanaších Milozor a Milina. Postupně vydala několik 
knih povídek pro mládeţ, které byly určeny 
především dospívajícím dívkám, později se věnovala 
literatuře prakticky zaměřené. Její tvorba nikdy 
nedosáhla velkých uměleckých kvalit, přesto má 

Rettigová velký význam na šíření národního 
vědomí v ţenském měšťanském prostředí, 

a sice díky její Domácí kuchařce, kterou 
cíleně rozšiřovala mezi ţenami český 
jazyk. Z díla Rettigové je dnes 
nejznámější její Domácí kuchařka 
vydaná roku 1826. Tato kníţka vycházela 
v mnoha vydáních více neţ sto let. O 
Rettigové pojednává dnes málo známá, 
ale ve své době oblíbená ţivotopisná 
divadelní hra Aloise Jiráska M. D. 
Rettigová, v níţ je kromě jiného také 
zmínka o uvedené kuchařce. 
Její první literární pokusy byly v němčině, 

stejně jako třeba u Máchy a jiných. Sbírka 
rozličných myšlenek – upistografie – 

veršovaná blahopřání, naivní poezie, připomínající 
lidovou tvořivost, Chudobičky – milostné povídky a 
dramatické hříčky pro učenou společnost, Kafíčko – 
jak připravit kávu a zákusky včetně rad společenské 
konverzace, Bílá růţe – ţertovné dvouaktové drama, 
Mařenčin košíček - příběhy s ponaučením pro dívky, 

Domácí kuchařka – beletristicky psaná, základní 
myšlenkou je nejen rozmanitost, vzhled a chuť jídla, 
ale také činorodý přístup ţeny k domácím pracím. 

   27. 1.2011 Oslaví narozeniny Anna Blaţková 
   27. 1.2011 Oslaví narozeniny Jakub Růţička 
   27. 1.2011 Oslaví narozeniny Eva Šimková 
   30. 1.2011 Oslaví narozeniny Petra Ottová (Bukvicová) 
   31. 1.2011 Oslaví narozeniny Pavel Udatný 
     2. 2.2011 Oslaví narozeniny Olga Daníčková 
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PRANOSTIKA 
 
Znáte tuto starou, lidovou pranostiku? 
„Dvanáct nocí a dní od Štědrého večera aţ do Tří králů zvěstuje prý povětrnost příštích dvanácti 
měsíců.“ 
Nedalo mi to a tak se jí letos pokusíme vyzkoušet.  
A jaké bylo počasí mezi Vánocemi? 

    
24.12. ŠTĚDRÝ DEN  A jak bylo? 
25.12. Mráz, zataţeno, sněţení Leden Zataţeno, sněţení, 

déšť a sluníčka 
minimálně 

26.12. Dopoledne polojasno, odpoledne zataţeno, sníh Únor  
27.12. Zataţeno, sníh, chumelenice Březen  

28.12. Dopoledne zataţeno, pod mrakem, na horách jasno Duben  
29.12. Dopoledne zataţeno, pod mrakem, na horách jasno Květen  
30.12. Dopoledne zataţeno, pod mrakem, na horách jasno Červen  
31.12. -10°C, namrzající mrholení, sněţení, zataţeno Červenec  
 1.1. Polojasno, oblačno Srpen  
 2.1. Polojasno, mlha Září  
 3.1. Dopoledne pod mrakem, odpoledne sluníčko Říjen  
 4.1. Oblačno Listopad  
 5.1. Oblačno, zataţeno  prosinec  
 6.1. TŘI KRÁLOVÉ   

 
26.1. 
Na svatého Polykarpa plná sněhu kaţdá škarpa. 
 
28.1. 

Je-li Karel Veliký málo ledový, únor to zase napraví. 
 
29.1. 
Na Saleského Františka meluzína si často zapíská. 
 
31.1. 
Svítí-li na Virgilia slunce, jaro čeká nedaleko. 

Svatý Vigil, mosty z ledu zřídil, kdyţ nezřídil, tak je 
zřítil. 
 
2.2. 

Na Hromnice - půl zimnice - půl píce. 
Na Hromnice musí skřivánek vrznout, i kdyby měl 
zmrznout. 
Svítí-li slunce na Hromnice, bude zimy o šest neděl 
více. 
Pošmourný Hromnice - sedlákům milý velice. 
Na Hromnice - chumelice, netrvá pak zima více. 

Jestli na 
Hromnice mrzne 
a sněţí, úrodný 
rok na to běţí. 
Přejdou 
Hromnice - 
konec sanice. 
O Hromnicích 

déšť - na jaře 
sníh 
Na Hromnice 
husa po vodě - 
na velikonoce 
po ledě. 
 
Louţnické děti 
při zimních 
radovánkách 
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NÁPOJ PRO TENTO TÝDEN 
Sedmikráskový čaj pro odkašlávání 

1 šálek vody, 1 čajová lţička sušených kvítků sedmikrásek. 
Nálev se připravuje přelitím jedné lţičky sušených kvítků jedním šálkem horké, ale ne vroucí 
vody. Po 10 minutách louhování scedíme a popíjíme 2 - 4 šálky denně. Sedmikráskový nálev 
velmi pomáhá při odkašlávání i při rekonvalescenci po těţkých bronchitidách a zápalu plic. 
Působí protizánětlivě a má hojivé účinky.  

 

BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 
JAK PŘEŢÍT ZIMU BEZ NEMOCÍ? s prostředky 
z domácnosti. 
 

Olivový olej  
Zvláčňuje popraskané ruce a rty. Předtím, neţ 

vyjdete do zimy, potřete si ruce a rty olivovým 
olejem.  
 

Váleček  
Zahřeje nohy Jeden z nejjednodušších způsobů, jak 
se zbavit studených nohou je masáţ válečkem. 
Jezděte jím po chodidlech po dobu 3 minut.  
 

Kuřecí polévka  
Zmírňuje příznaky nachlazení. 
Při nachlazení pijte nejen 
dostatek tekutin, ale dopřejte 
si i dva talíře kuřecí polévky 
denně. Většinu infekcí 
dýchacího ústrojí způsobuje 

produkce bílých krvinek, 
kterým se říká neurophily, ty 
zvyšují produkci hlenu. Kuřecí 
polévka zabraňuje tvorbě 
neurophilů. 
 

Láhev horké vody  
Posiluje imunitu Kdykoliv cítíte, ţe na vás »něco 
leze«, přiloţte láhev s horkou vodou k vašemu 
hrudníku. Přesně pod hrudní kostí se nachází brzlík, 
který vytváří T-lymfocyty, buňky, jeţ jsou základem 
obranných funkcí organismu. Teplem jejich činnost 
posílíte. 
 

Ţvýkačka bez cukru  
Udrţuje v kondici uši. Zánět uší patří k 
nepříjemným bolestem. Bohuţel patří k častým 
nemocem zimního období. Při chřipce se 
smrkáním dostává hlen i do ušní trubice. Podle 
vědců se ale riziko, ţe onemocníte zánětem ucha 
sniţuje o polovinu, ţvýkáte-li pětkrát denně. Akt 
ţvýkání totiţ posouvá hlen z ucha. Sladidlo xylitol, 
které se dává do ţvýkaček bez cukru navíc napadá 
bakterie, které problém způsobují. 
 

Ţárovka  
Zlepšuje náladu. Nedostatek 
sluníčka sniţuje hladinu 
hormonu štěstí serotoninu. 
Sedněte si do místnosti, ve 
které můţete zhasnout. Vezměte 
posuvnou lampu s 60wattovou ţárovkou. 
Posaďte se metr od lampy, ujistěte se, ţe ji můţete 

zhasnout z místa, na němţ sedíte. Rozsviťte lampu 
a dívejte se do ní jednu minutu. Pak ji zhasněte, 
zavřete oči a soustřeďte se na záblesk světla, které 
máte před sebou, dokud nezmizí.  
 

Kysané zelí 
Oblíbené kysané zelí účinně chrání před vznikem 
rakoviny jater, plic, tlustého střeva a prsu. Látky 
zabraňující nádorovému bujení však neobsahuje zelí 
jako takové, ozdravné účinky mu dodává aţ proces 
kysání. Během něj totiţ v zelí vznikají takzvané 
izotiokyanáty látky, které mají silně protirakovinné 

účinky 
Obsah vitaminu C je v kysaném zelí 
dokonce vyšší neţ v čerstvém, coţ je 
důsledek činnosti bakterií mléčného 
kvašení. Jiţ 200 g kysaného zelí 
pokryje denní potřebu vitaminu C. Zelí 
působí také proti depresím a obsah 
vitamínu B12 je dobrý pro nervovou 
soustavu. Vysoké mnoţství vitamínu C 
zvyšuje imunitu a je velice potřebný 
ke tvorbě hormonů. V kysaném zelí 
najdeme také draslík, ţelezo, vápník, 
zinek, hořčík, fluor a enzymy. Kysané 

zelí rovněţ podporuje tvorbu krve a hormonů. 
Aktivuje imunitní systém v boji proti virům a 
bakteriím, posiluje organismus proti infekcím. 
Sniţuje také vysoké hodnoty krevního tlaku a 
zároveň aktivuje funkci střev a vylučování toxických 
látek. Podporuje i látkovou výměnu a má 
odvodňující účinek, a proto umoţňuje rychlé 
odstraňování odpadních látek z těla . 

 

Citrusy na vyčištění střev 
Kaţdý večer cca dvě hodiny po posledním 
jídle zkonzumujeme jeden celý citrusový 
plod, nejlépe grep, ale nejčastěji se uţívá 
pomeranč , (i citrón) vše bez kůry . Ne 

jen šťávu ! Pak uţ nic nejíme !!! Duţina 
citrusových plodů neprovádí detoxikaci, ale 

čistí veškeré toxické nálepy, usazeniny i parazity a 
působí ve střevech jako štětka na vymývání sklenic. 
Lidé uţívající pravidelně denně potvrdili, ţe v 
minulosti trpěli zácpou, syndromem dráţdivého 
tračníku, těţkou plynatostí a nadmutím, obezitou, 
chronickou vyčerpaností, bolestmi ţaludku. 
Odstranili i problémy s kůţí a vlasy, jakoţ i dalšími 
častými nemocemi. Ţe to funguje poznáte po 

několika dnech, kdy budete z WC utíkat před 
vlastním zápachem. 
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LOUŢNICKÉ TRADICE 
 

LOUŢNICKÉ SÁNĚ 
Sáňkování v Louţnici má staletou tradici, jiţ od počátků této obce si museli obyvatelé v zimě poradit 
s vysokou nadílkou sněhu a kopcovitým terénem a k tomu byly vţdy ideální saně. Později byly saně také 
doménou všech dětí a kaţdý kopec byl velkým zimním rájem. 

    
A jak je to dnes? Snad v kaţdé stodole máme staré sáňky po svých rodičích či prarodičích, obzvláště cenný a 
jako rodinný poklad se střeţí „Renwolf“, ale dnešní děti mají veliké moţnosti, na trhu je spousta různých 
druhů sáněk z různých materiálů… ovšem podle mě je nejlepší pytel…    

Pamatujete, kdyţ se sáňkovalo na „Lacince“, u „kapličky“ nebo mezí od „Barona“ k potoku? 
Jak jsme byli všichni promočení, tváře červené, ale ta radost z rychlé jízdy, byla nádherná. Nebo kdyţ na 
„Lacince“ se postavil skok a na bobech se přes něj skákalo co nejdál a většinou se skončilo u Ducháčků u 
dveří . 

Jiţ několik let se v Louţnici konají závody v sáňkování: „SOKOLKA CUP“, závody jsou pro všechny věkové 
kategorie a jezdí se na cestě kolem sokolovny, Černých aţ na křiţovatku ke koupališti. I letos se bude 
závodit, pokud nám bude počasí přát a sněhová nadílka vydrţí aţ do soboty. 
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LOUŢNICKÁ POCHOUTKA 
 
Slepičí polévka 
1/2 slepice, zhruba 700 g, 2 l 
vody, 1/4 celeru, 1 mrkev, 1 
kořenovou petrţel, 100 g 

vlasových nudlí, sůl a pepř, 1 
lţíci petrţelky, nasekané. Slepici omyjte, osušte a 
nakrájejte na menší kousky. Vařte v osolené vodě, 
zvolna a do poloměkka. Nakrájejte zeleninu na 
zhruba třícentimetrové prouţky, přidejte do vývaru a 
opepřete. Vařte tak dlouho, aţ maso i zelenina 
krásně změknou. Mezitím zvlášť v osolené vodě 
uvařte vlasové nudle a sceďte je. Kdyţ je maso 

měkké, oberte ho od kosti a nakrájejte. Do hotové 
polévky přidejte nudle, dochuťte ji a ozdobte jemně 
nakrájenou petrţelovou natí. 
 
Karotkový salát s česnekem 

1/2 kg karotek, 2–3 strouţky česneku. Na 

zálivku: půl šálku olivového oleje, 2 lţíce 
octa, lţičku jemného krupicového 
cukru, sůl. Mrkev nastrouhejte 

nahrubo nebo ji pomocí škrabky na brambory 
naloupejte na efektní plátky, případně nakrájejte na 
jemné ,sirky„. Česnek rozdrťte nebo nakrájejte na 
jemné plátky. Přísady na přípravu zálivky a česnek v 
mnoţství přizpůsobeném vašim chuťovým zálibám 
rozšlehejte a nalijte na mrkev. Promíchejte a salát 

nechte v chladu rozleţet. 
 

Kuře na másle s nádivkou 
1 kuře, sůl, 100 g másla. Na 
nádivku: 400 g světlého 
toustového chleba, 
nakrájeného na kostičky, 100 
ml mléka, 1 cibule, 1 lţíce 

másla, 2 vejce, rozšlehaná, 2 hrsti sekané petrţelky, 
100 g vinné klobásy, 
pepř. Bramborové knedlíky nebo šišky či šťouchané 
brambory k podávání. Kuře rozporcujte na osm, 
respektive deset dílů – odkrojte stehna a ještě je v 
kloubu rozdělte napůl, z prsou odkrojte křidélka a 
odstraňte z nich v kloubu poslední třetí část (tu 

vyhoďte). Prsa oddělte od páteře a napříč přepulte. 
Maso řádně osolte a naskládejte v jedné vrstvě kůţí 
dolů do středu většího pekáče vymazaného máslem. 

10 minut nasáknout. V pánvi na lţíci másla opékejte 
zvolna dosklovita cibuli; trvá to asi 5 minut. K 
chlebu přidejte vejce, petrţelku, hmotu vymačkanou 
z klobásy, cibuli, osolte, opepřete a prsty 
propracujte tak, abyste rozmělnili hrudky z klobás. 

do trouby vyhřáté na 200 °C asi na 50 minut 
doměkka a dozlatova. Po 20 minutách maso 

obraťte, případně mírně podlijte vodou. Na 

posledních deset minut odklopte, aby maso zezlátlo. 
Nejlepší přílohou jsou bramborové knedlíky nebo 
šišky. 
 
Lednový věnec – VYNIKAJÍCÍ 
VYZKOUŠEJTE!!! 
Tříkrálový věnec je tradiční pečený moučný pokrm z 
kynutého těsta a oříškové náplně. 
600 g polohrubé mouky, 100 g másla nebo 
rostlinného tuku, 80 g pískového cukru, 30 g droţdí, 
250 ml mléka, 1 ks vejce nebo ţloutek, 1/4 lţičky 
soli, moučkový cukr na posypání hotového věnce, 
hladká mouka na pomoučení válu, vymazanou 
dortovou formu,  
Na náplň: 300 g strouhaných lískových oříšků, 100 g 
cukru, 50 g rozinek, 100 ml mléka, 1 balíček 
skořicového cukru, 1 vejce. 
Příprava náplně: Oříšky smícháme s cukrem, 
vajíčkem, skořicovým cukrem a rozinkami, 
promícháme, přilijeme mléko a opět směs důkladně 
zamícháme. 
Do 100 ml vlaţného mléka rozdrobíme droţdí, 
přidáme lţíci cukru, lţíci mouky a umícháme na 
kašičku. Kvásek přikryjeme ubrouskem a necháme 
5-10 minut kynout. Do mísy prosejeme mouku, 
přidáme vykynutý kvásek, zbylý cukr, vejce nebo 
jen ţloutek, rozšlehaný ve zbylém mléce a rozehřátý 
tuk. Těsto vypracujeme a hněteme ho, aţ se tvoří 
bubliny a nechytá se mísy. Vypracované těsto 
poprášíme moukou, zakryjeme utěrkou a necháme 
na teplém místě, při teplotě 25-30 °C,vykynout, 
během kynutí těsto několikrát promícháme (dobře 
vykynuté těsto je lesklé, pruţné, hladké a 
vmáčkneme-li do něho prst, uděláme důlek, který se 
ihned vyrovná). Vykynuté těsto vyválíme na 
pomoučeném vále na placku silnou 1 cm. Náplň 
rovnoměrně naneseme na těsto, to pak stočíme a 
upravíme ve vymazané formě do tvaru šneku. 
Necháme 30 minut odpočinout, těsto 
nezapomeneme propíchat špejlí (aby se nám při 
pečení dostala ven pára). Pečeme v troubě vyhřáté 
na 160-170 °C cca 50 minut. Upečený věnec 
posypeme moučkovým cukrem. 
Tento sladký věnec naše babičky připravovali také v 
remosce. 
Náplň je vynikající i maková či jiná, podle vlastní 
chuti. 
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ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ- Z LOUŢNICKÉ HISTORIE  
BABIČKO, POVÍDEJ, JAKÉ TO BYLO, KDYŢ JSI BYLA MALÁ…………  
Aneb jak se ţilo v Louţnici od počátku osady do II. světové války  

Domy v Loužnici: popisné číslo:  94.  
„U Blaţků“ jest to rodinný dům, sklářského podnikatele Františka Blaţka, který patříval na „Záduší“ jeho 

popisné číslo v Drţkovských knihách bylo 184. Dům postavil pan František Blaţek st., který zde ţil se svou 

rodinou a jeho potomci zde ţijí i nadále. Vystřídalo se zde i několik nájemníků, například Madla Šourková (sluţka 
u Linků), ta zde ţila do roku 1946 i s manţelem, bydleli zde Nykrýnovi – pan Nykrýn byl pošťák v Louţnici a do 

roku 1950 zde bydleli Navrátilovi také pošťák v Louţnici. 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROK MAJITELÉ 

2011 Ing. Tomáš Blaţek 
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NĚCO PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 

 
Sedí dvě blondýnky v kavárně a ta jedna se ptá: "Tak 
co? Jak si sloţila řidičák?" Druhá blondýnka smutně 
odpoví: "Ne, vyhodili mě." "Váţně? Ale proč?" "No, 
protoţe před kruhovým objezdem bylo na značce 
napsáno 30, tak jsem ho 30× objela!" 
První blondýnka na to: "A nepřepočítala ses?" 
 
Dvě blondýnky jdou do lesa pro vánoční stromeček. Po 
dvou hodinách hledání se jedna zeptá té druhé: 
"Tak co?" "Ále, nikde nic." "Víš co? Tak vezmeme nějaký 
bez ozdob." 
 
Proč mění blondýnky svým dětem suché pleny jen 
jednou za měsíc? Protoţe je na nich napsáno "aţ do 
šesti Kg." 
 
Do ordinace vstoupí blondýnka a doktor vidí, ţe má 
spálenou tvář: „Slečno, co se vám stalo?” 
„Kdyţ jsem ţehlila, zazvonil telefon, a tak jsem ho 
zvedla...” Potom se blondýnka otočí a doktor si všimne, 
ţe má spálenou i druhou tvář: „A od čeho máte tohle?” 
„Chtěla jsem zavolat doktora...” 
 
Hrají dvě blondýnky hru, na co zrovna myslí. První se 
ptá: „Je to věc?” Druhá odpovídá: „Ano.” „Dá se s tím 
telefonovat?” „Šílíš, s popelníkem?!” 
 
Přijde postarší pán do hospůdky a povída: "vsaď se, ţe 
ať mi sem doneseš jakékoliv víno, tak poznám co to je 
za značku". Číšník začne nosit.. Přinese první. "To je 
francouzské,polosuché,ročník 52" Číšník donese další, 
chlápek ochutná a povída: "Don patok, nakyslé, ročník 
25" no to neni moţný, říká si číšník a dojde do kuchyně 
a poprosí jednu postarší dámu, ať se mu tam vymočí. "a 
teď povídej",říká si číšník.. Chlápek ochutná a povídá: 
"No, ţe to neni víno, to sem poznal, ale co tady dělá 
Růţa z Kladna, to by mě tada zajímalo"… 
  
Ptá se chlap blondýnky: Do you speak English? 
Ona na to: Coţe? On zas opakuje: Do you speak 
English? Ona odpoví teď uţ úplně nechápavě: Co???? 
On na to: Mluvite Anglicky? Blondýka povída: YES! 

 
MOUDRÁ VĚTA 

Manţelé se v autobuse poznají podle toho, ţe na sebe nemluví. Jan Werich 

 
TIRÁŢ 
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REKLAMA 

Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to ţádný problém. 
Umístění reklamy je zde zdarma. Samozřejmě, ţe louţničtí zde mají přednost. ohlašte se na  

e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz011 

mailto:jana.mateaskova@klikni.cz

